PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E FINANÇAS

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2021. PMA. SEPOF

2º TERMO ADITIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE VALE
COMBUSTÍVEL, NA FORMA IMPRESSA, DE UM LADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,
ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DE
ANANINDEUA E DO OUTRO A EMPRESA AMAZON
CARDS S/S LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ sob o n°

05.058.441/0001-68, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, inscrita sob o CNPJ de nº

28.946.916/0001-58, com sede a Conjunto Cidade Nova VIII, Estrada da Providência, n°

316, Coqueiro, Ananindeua-PA. CEP: 67.140-440, neste ato representado pela Sra.

Secretária Municipal ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO, brasileira, casada, servidora

pública, portadora de RG: 3441336 SSP-Pa e CPF: 088.191.492-49 residente e domiciliada

à Av. Visconde de Souza Franco, 1065, doravante denominado CONTRATANTE, e, do

outro, AMAZON CARDS S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob

o n° 63.887.699/0001-73, com sede administrativa na Rodovia Arthur Bernardes, 605, 1º

andar, sala 16, bairro Telégrafo, Belém - PA, CEP 66.115-000, neste ato representada pelo

Sr. JOSÉ DOS SANTOS VENTURA, brasileiro, casado, Advogado, portador da carteira

OAB/PA n° 10.404, inscrito no CPF nº 397.031.779-72, residente e domiciliado à Avenida

BR 316 – Alameda Jardim Estrela nº 18, Estrada do Caixaparah, Bairro Levilândia, CEP nº

67015-510, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e avençado, e

celebram por força do presente Instrumento, de acordo com as normas estabelecidas,

mediante as cláusulas e condições seguintes:

JUSITIFICATIVA DO ADITAMENTO:

Prorrogar este Contrato, conforme cláusulas terceira do contrato nº 008/2021.SEPOF.PMA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Este termo aditivo tem por objeto: renovação de

prazo e de valor, referente a contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DE VALE COMBUSTÍVEL, NA FORMA IMPRESSA.

ITEM ESPECIFICAÇÃO
QUANT.
TOTAL

EMPRESA V. UNIT
V. TOTAL
ANUAL

(12 MESES)

1

FORNECIMENTO DE VALE
COMBUSTÍVEL, NA FORMA

CARTÃO FÍSICO OU DIGITAL E
TICKETS IMPRESSOS

12.524,091
L

AMAZON

CARDS S/S
LTDA

R$ 5,27 R$ 66.001,48

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

 R$ 0,49

VALOR GLOBAL

 66.001,97

DOTAÇÃO 2023 MESES VALOR

FORNECIMENTO DE VALE COMBUSTÍVEL 4 MESES + TAXA

R$ 22.000,49
R$ 0,16

DOTAÇÃO 2024 MESES VALOR

FORNECIMENTO DE VALE COMBUSTÍVEL

8 MESES +TAXA

R$ 44.000,99

R$ 0,33

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO:

o presente instrumento perfaz o valor de R$ 66.001,97 (sessenta e seis mil, um real e

noventa e sete centavos), correspondente ao objeto da cláusula primeira e vigência da

cláusula terceira.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

 O presente termo aditivo entrará em vigor pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de

10/08/2023 à 10/08/2024.

CLAUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03 Sec. Mun. De Adm. Plan. Orç. E Finanças

Unidade: 01 Sec. Mun. Plan. Orç. E Finanças

Funcional programática: 0412200152370 Apoio as ações administrativas

Natureza da despesa: 339030 – Material de Consumo

Sub-elemento: 3390300100 – Combustíveis e lubrificantes automotivos

Fonte: 15000000 – recursos não vinculados de impostos

Valor Reservado: R$ 22.000,00

Próximo exercício: R$ 44.000,99

Órgão: 03 Sec. Mun. De Adm. Plan. Orç. E Finanças

Unidade: 01 Sec. Mun. Plan. Orç. E Finanças

Funcional programática: 0412200152370 Apoio as ações administrativas

Natureza da despesa: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JU

Sub-elemento: 3390399900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JU

Fonte: 15000000 – recursos não vinculados de impostos

Valor Reservado: R$ 0,16

Próximo exercício: R$ 0,33

Valor Global R$ 66.001,97 (sessenta e seis mil, um real e noventa e sete centavos)

CLAUSULA QUINTA: Permanecem inalteradas todas as demais clausulas e disposições

contidas no Contrato 008/2021.PMA.SEPOF.

E, por estarem ajustadas e acordadas, as partes assinam o presente contrato, em 03 (três)

vias de igual teor e forma, para um só efeito legal.

Ananindeua-PA, 10 de agosto de 2023.

______________________________________________________________

ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças de Ananindeua-SEPOF

CONTRATANTE

_________________________________________________

JOSÉ DOS SANTOS VENTURA

 AMAZON CARDS S/S LTDA

CONTRATADO

		2023-08-08T13:22:05-0300
	AMAZON CARDS S/S LTDA.:63887699000173

		2023-08-10T14:10:40-0300
	ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO:08819149249